
令和 8 年 2 月 4 日   

 報道関係各位 

 

防災まちづくり課課長 山﨑 真寛 

建築課課長 音窪 克保      

 

 

   デジタルツイン防災体験会の開催について 

 

 平素は、当市の防災対策及び建築課事業につき、多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について下記のとおりデジタルツイン防災体験会を開催いたしますので、報道方よ

ろしくお願いいたします。詳細につきましては、別紙をご確認ください。 

 

記 

 

●デジタルツイン防災体験会 

  

 東日本大震災から 15 年、今一度、防災について市民の方々と考える「デジタルツイン防災

体験会」を開催します。 

【日 時】 令和 8 年 3 月 14 日（土） 午後 1 時から午後 4 時 

【場 所】 田辺市役所 1 階 多目的ホール 

【内 容】 

①デジタルツイン津波シミュレーション 

②VR ゴーグルによる津波・地震体験 

③たなべ WebMap ハザードマップ閲覧 

④避難所体験 

 

■担当 

田辺市 建築課 調査計画係 

担当者名 田上（たのうえ） 

内線 2513 

直通 0739-26-9935 



デジタルツイン防災
体験会に行こう！

2026.3.14 (土)

午後１時~４時

＠田辺市役所１階

多目的ホール

東日本大震災から15年・・・。
もう一度、防災について考えてみませんか？

ジョイスティックで
津波体験！！

WEBでハザードマップ
を確認！！（たなべWebMap）


